
:.ry SICRITAHADA §AI]DT
l-c'ma Ja Eofarla 'la l\at.Ârrurtlüu uu &JríIuu uu \.(aaaCISVALE

CISVATE
corusóncro PúBrrco Dr saúnE INTERFEDERATTvo Do verr cunu

APUIARÉS-CAUCAIA-GsNuRel.Saueelo-IrennJÉ -PENTEcosTE-PARACURU-PARATPABA-SÃoGoNÇALoooAuaRexrr -
SÃo Lurz Do CURU - TEJUÇuocA

LrsTA DE PRESENçA DOS PARTTCIPANTES DO
PREGÃO PRESENCIAL No OO1/2O19-PP

oBJETo: contratação de Empresa especializada para prestação de
serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e
diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

or\
%

â".,

rl,
ç)

o
o

\-,
Data
abeltura:
Horário
Local:
Endereço:

da 23 de Janeiro de 2019.

09 h3Omin
Sede da Comissão de Pregão - CISVALE
Rua Juaci Sampaio Pontes, No 1696 B - Centro, Caucaia
Ceara.

coMrssÃo
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Claudia Bernarda Medeiros UAuetn-,brv^rr*.aa.- qraOrJJtnu,
Membro: Miqueias Pires de Sousa Ml ^,uort 

(,n,^ rt+ S o-,:
Membro: Ednilson Alves da Silva flllin;,o- n0t* dâ- Ç'0,r^

PAR PANTES
ASSINATURAPROPONENTE REPRESENTANTE CPF

HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA . EIRELLI

FRANCISCO VALDI
SOARES JUNIOR, uL2.592.L/ 5-UZ

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-15O
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

\-,



ÊD
l)

U)

2 a

PUALICAÇÔES LÉGÀt3

PROPOSTA DE PREçOS

À Pregoeira
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
Pregão Presencial no OO1/2019-PP
Razão Social: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI.
cNPJ: 07.77g.242/ OOOI,:74 - TNSCRTçÃO MUNTCTPAL: 81.603-5
Endereço: Rua Bárbara de Alencar, no 1238, Aldeota.
Cidade/UF: Fortaleza/CE - CEP: 60.740-025
Telefone/Fax: (85) 3267.9369 - (85) 999143668
E-ma il : objetiva@obietivace.com. br - hedel ita@objetivace.com. br
Banco do Brasil Agência 3515-7 Conta Corrente 7482-6

. ;BJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE\--/
PUBLICAÇAO OFICIAIS, EM ]ORNAL DE GRANDE CIRCULAÇAO E DIARIOS OFICIAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSóRCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE.

R$ 77.298,00
(Setenta e sete mil,

duzentos e noventa e oito
rea Ís

R$ 10.733,00
(Dez mil, setecentos e

trinta e três reais

l,Ialor Global da Proposta: R$ 115.531,00 (Cento e quinze mil quinhentos e trinta e um reais)
Validade da Proposta:60(sessenta) dias, a contarda data da apresentação da mesma.
Prazo de Execução dos Serviços: por t2 (doze) meses após a assinatura do Contrato.

, ipeclaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes
!8.

". oBBbre a execução dos serviços, como, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,

""(l§,s.cais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas
- \:{.\\ I
."qÜç possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
:. ',-\

Éortiteza - cE, !7 de Janeiro de 2019.

]EWJ

^;M,&W"W&;,HEDYLITA NOGUEIRA VIEIRA
CPF: 061.525.893-04
DIRETORA

Lfr-

Item Meio de Circulação Unidade Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

01 Publicação em Jornal de
Circulação Estadual - 10
Caderno (Jornal O Povo ou
Jornal Diário do Nordeste).

CM/PC 500 R$ 55,00
(Cinquenta e cinco

rea i s)

R$ 27.500,00
(Vinte sete mil e
quinhentos reais)

02 Diário Oficial do Estado do
Ceará - DOE/CE

CM/PC 600 R$ 128,83
(Centoevinteeoito
reaiseoitentaetrês

centavos)
03 Diário Oficial da União - DOU CM 100 R$ 107,33

(Cento e sete reais e
trinta e três centavos)

Valor Total R$ 115.531,O0 (Cento e quinze mi! quinhentos e trinta e um reais)

e

i* üiitiri üi HüI*§ i PÊüTI§TI§ F0ftIâLiii,
*r,. 5;ntts üuntnt, Iê??, Fane ]4§l-Êtiiil
i*ci: !,58 FiHi{r $,1? r[fil: i,ü? i§l]:1r,
rs*tttF,: tl,!3 FRitPt fl,ii

Êitarihecc pEr seiiElh:*ir iirn.:iE) d*t
iillti_iTà rtttiuÊIr':s uiii,qfi ti${g*t
'rtií$$§*§nx:i;l$1fi ii$§isl*$t*f; *§
Ftrt..ri ':r.r
Lii I L:-r iLf,,l I

,i: !i I

@



§ECRITARIADA §ATIDT
íaaran^ rla E"tnin rl^ í\^^"á\tul cl uu uu l,ttauu $u 1-(Il a

CISVALE
CISVATE

Corusónclo Púsrrco Dn SaúnE INTERFEDERATTvo Do VArE Cunu
ApumnÉs-CAUCATA-GnNsRAr,Sar\4pAro-lTApAJÉ -PENrEcosrE-PARACURU-PARATPABA-SÂoGoNÇalono

AMARANTE - SÃo LUIZ Do CURU. TE]UÇUOCA

PLANILHA DE LANCES VERBAIS
PREGÃO PRESENCIAL OOl ^O19 -PP

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de
serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e diários
oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

o DÀ
,Ô

Data da abertura:
Horário
Local:
Endereço:

23 de Janeíro de 2019.
09:30 hs
Sala da Comissão de Pregão do CÍsvale.
Rua luaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro Caucaia -
CE

Valor Estimado R$ 120.696,00

PROPONENTE
VALOR

INICIAL 20 LANCE

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -
EIRELLI 115.531rOO 109.75O,OO SEM LANEE

1O9.75O,OO

9r!s*+^ fu:*d*.lwtkvpp
CLAUDIA BERNARDA MEDEIROS

PREGOEIRA

+Lu*.--t 
f ,'t a /, 5r,r""^

QUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUTPE DE APOrO

lAt
MI

rú,,*/-r ü4/,t dD 6*/u-
EDNILSON ALVES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-150
ffi Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.83s/OOO1-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

ol

10 LANCE
TOTAT

\,



SECRITAruADA SATII}E
í^^t'^o^,1^ tr"í.1^ Ã^ l\^^.ilrurslüu uu LJtdÚu uu Lrrta

o D€

CISVALE
CISVALE

CorvsóRclo Púertco DE SaúoE INTERFEDERATTvo Do Velr Cunu
ApunnÉs - Ceucem - GENEnel Sauearo - IrerelÉ - PENTEcosTE - PARACURU - PenerpasR - SÃo GoNÇALo oo AMAneNrs -

SÃo Lurz Do CURU - TsJuÇuoca

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO1I2Oí9 . PP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Janeiro de 2019 (23.01.2019), às 09h35min,

na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde

intenecjerativo cio Vaie cio Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão púbiica a Pregoeira

Sra. Claudia Bernarda Medeiros e Equipe de apoio, Ednilson Alves da Silva e

Miqueias Pires de Sousa e ainda a empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI

\, CNPJ No 07.779.24210001-74, representada pelo seu representante legal o Sr.

FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR, inscrito no CPF de no 012.592.173-02, para

reaiização cios atos referentes ao PREGÃO pnfSEi{CÍAL, DO TÍPO MENOR PREÇO

GLOBAL, de no 00í/20í9-PP, que tem por Contratação de Empresa especializada

para prestação de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e

diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde

lnterfederativo do Vale do Guru - CISVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira

intbrmou que os proceciimentos cie abertura seriam cie acorcio com o Eciitai cie iicitaçao cio

dia 09 de Janeiro de 2019, e assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento

onde foi credenciada a empresa, 0í. HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI inscrita

no CNPJ No 07.779.24210001-74. Prosseguindo, foi iniciada a abertura do envelope

\- proposta de preço, a qual foi solicitada que fossem rubricada pelos presentes, para

anaiise e conferência cia pregoeira e equipe cie apoio e iogo apos cieu se inicio a etapa cie

lances verbais conforme mapa de comparativo em anexo, do conhecimento da licitante,

chegando-se ao seguinte valor; A empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI foi

declarada vencedora do total com o valor de R$1O9.75O,OO (Gento e nove mil e

setecentos e cinquenta reais), assim, a pregoeira, bem como os demais membros da

equrpe de aporo, venficaram a observâncra das drsposrçôes contidas no edital do pregão

presencialno 0011201g-PP, na lei no 10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase seguinte, à

análise da documentação de habilitação da referida empresa onde a mesma foi

declarada HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na integra as normas editalícias e

,)
(fl
c)

À/i

§

Ç)

2

Rua Juaci Sampaio Pcntes no1ê968 -'Cen-tro' - Cau-eaie-.CE - CEP: 61.6êO=
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CilPJ(MF) 6o 12.768.835/OOO1-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmai!.com

I Ert

@ §
@/6,



STCRITARH DA SAIIDE
l'a.'m rla Eo0càa rla l^oará\,UILIüU UU LJIATIU UU LTAIí

CISVALE
CISVALE

CorusóRCro Púsrrco DE SaúnE INTERFEDERATTvo Do VALE Cunu
ApunnÉs - CAUCATA - GsNrRAr. servípero - IrapalÉ",PI;Hr83ili;ii,ffiJ:x - PARATPABA - sÃo GoNçrLo Do AMARANTE -

as normas da lei no 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as

da Lei no 10.520/02, bem como o Decreto No 6.204107, Art 3'. Prosseguindo a pregoeira

questionou o licitante presente quanto á possibilidade de interposição de recurso, tendo

desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira,

declarou encerrada a Dresente sessão. e Dara constar. lavrou-se á presente Ata. que lida

e aprovada vai ser assinada por mim Miqueias Pires de Sousa e pelos presentes.

Caucaia-CE,23 de Janeiro de 2019.

\-
Nr 4til,n l'4t't { ' 5on"'-
MIÔUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIOPREGOEIRA

rt-;lr**,-/,r* /*çL*
EDNILSON ALVES DA SILVA

EQUlPE DE APOIO

FRANCI VALDI
OGUEIRA VIEIRA . EIRELLI

cNPJ No 07.779 .24210001 -7 4

\-

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.6O0-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPI(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mai!: consorciocisvale@gmail.com

ffi..{/



STCRITARIA DA SATIDT
írar'^-^,1^ tr"i^,1^ ;^ n.-.í\,U r (l UU UU LttAUU UU L C.lr 4

CISVALE
CISVATE

CorusóRcro Púsrrco DE SeúpE INTERFEDERATTvo Do VArE Cunu
ApuleRÉs-CAUCAIA-GENERALSAMpAro-ITAPAIÉ -PENTEcosTE-PARACURU-PARATPABA-SÂoGouçelooo

AMARANTE - SÃo Lurz Do CURU - TEIUÇuocA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 001/2019 -PP, apto para o Certame, DECLARA,

na forma e sob as penas da Lei Federai n.o 8.666/93 e suas aiteraçÕes, junto à

Pregoeira do Consorcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE,

que RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela Pregoeira e

equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e pruzo recursal,

segundo o art. 109, inciso l, letras a e b, concordando, consequentemente, com o

resultado final do processo ÍícitatórÍo.

CAUCAIA-CE23 de Janeiro de 2019

6q'
2
2

.o
D,

lSl',

FI

9.qqázuJi:.'rr*dsoitls.dà^-,qLAUDIA BERNARDA MEDEIROS
/V, A,ru^ f '"'" '/' 5c'*-'.-

MIOÜEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIOPREGOEIRA

Et&aftÊW«d*;'/"o
EQUIPE DE APOIO

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150ôE§ Fone/Far: (85) 3342-2767 CÍ{PJ(iiF) no 12.768.835/OOO1-75
www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

ITEM RAZÃO SOCTAL ASSINATURA

01

FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA .

EIRELLI
cNPJ No 07.779 .242t0001-74

), a nrr,

\-

\-



Dê.

lu)
\zçt'\o.. o.,

PROPOSTA DE PREçOS - ADEQUADA

À Pregoeira
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.
Pregão Presencial no OO1/2019-PP
Razão Social: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI.
CNPJ: 07.779.2421 OOOL-74 - TNSCRTçÃO MUNTCTPAL: 81.603-5
Endereço: Rua Bárbara de Alencar, no 1238, Aldeota.
Cidade/UF: FortalezalCl - CEP: 60. L4O-025
Telefone/Fax: (85) 3261.9369 - (85) 999143668
E-mail : objetiva@objetivace.com. br - hedel ita@objetivace.com. br
Banco do Brasil Agência 3515-7 Conta Corrente 1482-6

OBJETO: CONTRATAçÃO OT EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAçÃO DE SERVIÇOS DE
,\.)UBLICAÇÃO OFICIAIS, EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃO E DIARIOS OFICIAIS PARA

-ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE.

Valor Global da Proposta: R$ 109.750,00 (Cento e nove mil setecentos e cinquenta reais).
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data da apresentação da mesma

r.- Prazo de Execução dos Serviços: por L2 (doze) meses após a assinatura do Contrato.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes
sobre a execução dos serviços, como, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas
que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Forta 8, 23 de Janeiro de 2019

HEDELITA
sco Soares Júnior

C .t73-02

qqim

Item Meio de Circulação Unidade Quant Valor
Unitário

Valor
Total

01 Publicação em Jornal de
Circulação Estadual - 10
Caderno (Jornal O Povo ou
Jornal Diário do Nordeste).

CM/PC 500 R$ 46,00
(Quarenta e seis reais)

R$ 23.000,00
(Vinte e três mil reais)

02 Diário Oficial do Estado do
Ceará - DOE/CE

CM/PC 600 R$ 128,00
(Centoevinteeoito

reais)

R$ 76,800,00
(Setenta e seis mil e

oitocentos reais)
03 Diário Oficial da União - DOU CM 100 R$ 99,50

(Noventa e nove reais e
cinquenta centavos)

R$ 9.950,00
(Nove mil novecentos e

cinquenta reais)
Valor Total R$ 1O9.750,OO (Cento e nove mil setecentos e cinquenta reais)

Analista de Licitação
@

a



SICRIIARIADA SAIDT

Governo do Estado do Ceará

CISVALE
CISVATE

Cor.lsóncro PúBLrco Dn SaúoE INTERFEDERATTvo Do VnrE Cunu
ApunnÉs-CAUCAIA-GsNeRAr,SarnÍnero-IrereJÉ -PENTEC0STE-PARACURU-PARATPABA-SÁoGoNÇALoooArrrRRRNrs -

SÂo Lurz oo Cunu - TEIUÇuocA

TERMO DE ADJUDICAçÃO

A Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso )C(

do art. 4, da Lei No. 10.520102 e considerando haver cumprido todas as exigências do
procedimento de licitatório cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada
para prestação de seruiços de publicação oficiais, em jornal de grande
circulação e diários oficiais para atender as necessidades do Consórcio Público
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, resolve ADJUDICAR, o

\- presente procedimento administrativo, na modalidade PREGAO PRESENCIAL No.
00U2019- PP, em favor da empresa HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI,
CNPJ No O7.779.2421OOOL-74, com sede na Rua Barbara de Alencar, L238, Aldeota,
Foftaleza - CE com o valor global de R$ 109.750100 (Cento e nove mil e setecentos e
cinquenta reais) .

Critério de licitação: menor preço Global.

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o PREGÃO
PRESENCIAL acima descrita, venho ADJUDICAR o objeto licitado ao licitante
supracitado, nos valores retro mencionados.

Encaminho o presente processo à autoridade superior para os devidos fins legais.

Caucaia/CE, 24 de Janeiro de 2019.

,r-'ro D§

'/i* Jrr92"

'<r@r,v

ryYvàra 4êf-

Bernarda Medeiros
Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde

Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE.

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/000r-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

\-



D6o
SECRITARIA DA SATIDE

Goyerno do [stado do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Corusónclo PúBLIco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VALE Cunu
ApunnÉs - Ceucem - GeNsRAr. SeMearo - IreneyÉ - Pexrrcosrr - PeRRcuRu - PARATpABA - SÃo GoNçalo Do AMARANTE -

SÂO LUIZ OO CUNU - TEJUçUOCA

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

O DÍretor do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-
CISVALE, na qualidade de ordenador de despesas e no uso de suas atribuições
legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4, da Lei No.
L0,520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto e a Contratação de
Empresa especialtzada para prestação de serviços de publicação
oflciais, em jornal de grande circulação e diários oficiais para atender
as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, através do Pregão Presencial No. OOtlzOLg- PP vem
HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, em favor do
vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria
Jurídica do Consórcio Público de Saúde Inteffederativo do Vale do Curu-
CISVALE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o
qual é considerado parte integrante e indissociável deste.
A proponente HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI, CNPJ No
07.779.24210001-74, com sede na Rua Barbara de Alencar, L238, Aldeota,
Fortaleza - CE com o valor global de R$ 109.750100 (Cento e nove mil e
setecentos e cinquenta reais).

Atenciosamente,

Caucaia /CÉ., 25 de Janeiro de 2018.

F ncisco Eu ringel
Diretor do Consórcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu - CISVALE

c)

2
2
o

,o.

13à

\-

\-,

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-15O
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/OOOl-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

-=1=


